
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением математики, 

информатики, иностранных языков г.Зернограда

ПРИКАЗ

31.01.2023 г. №20 г. Зерноград

Об организации бесплатного двухразового горячего питания 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
в 2023 году

В соответствии с постановлением Администрации Зерноградского района 
от 26.02.2020 № 201 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях 
Зерноградского района», в целях обеспечения обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья бесплатным двухразовым питанием, постановлением 
Администрации Зерноградского района от 25.01.2023 № 35 «Об обеспечении 
бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
организациях Зерноградского района в 2023 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководствоваться утвержденным Порядком обеспечения бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья (далее - ОВЗ) в муниципальных общеобразовательных 
организациях Зерноградского района.

2. Ответственность за предоставление права и организацию питания для детей
с ОВЗ возлагается на Гончарову Е.Н., социального педагога.

3. Социальному педагогу Гончаровой Е.Н.:
3.1. обеспечить бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ, 

сухим пайком детей с ОВЗ находящихся на домашнем обучении;
3.2. разработать локальные акты, регламентирующие предоставление

бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ;
3.3. назначить ответственных за организацию питания обучающихся с 

ОВЗ;
3.4. обеспечить информирование родителей (законных представителей) о 

Порядке и условиях предоставления питания детям с ОВЗ;
3.5. сформировать пакет документов на каждого обучающегося с ОВЗ в 

соответствии с Порядком и обеспечить его хранение;
3.6. принимать решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) 

бесплатного питания обучающимся с ОВЗ;



3.7. предоставлять по запросу управления образования Администрации 
Зерноградского района отчеты об использовании денежных средств и 
мониторинг ежедневной фактической посещаемости обучающихся с 
ОВЗ;

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.О. директора школы Моисеева О.В.


